Regolamento di modifica del Regolamento in materia di finanziamento annuale ad attività di rilevanza regionale di associazioni dei profughi istriani, fiumani e dalmati aventi sede nel territorio regionale, e della federazione delle medesime, in attuazione dell'articolo 27, comma 4, della legge regionale 11 agosto 2014, n. 16 (Norme regionali in materia di attività culturali), emanato con decreto del Presidente della Regione 23 maggio 2016, n. 110

Art. 1 modifica all'articolo 2 lettera del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016

Art. 2 modifica dell'articolo 8, secondo e terzo comma, del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016

Art. 3 modifica dell'allegato A del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016

Art. 4 modifica dell'allegato B del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016

Art. 5 entrata in vigore

### **art. 1** modifica all'articolo 2 del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016

- 1. La lettera a) dell'articolo 2 del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016, è sostituita dalla seguente:
- a) per associazioni dei profughi istriani, fiumani e dalmati, le associazioni riconosciute o non riconosciute come persone giuridiche, e i comitati, che operano con la finalità di conservare e valorizzare la cultura e le tradizioni italiane dell'Istria, di Fiume e della Dalmazia, secondo quanto previsto dai propri atti costitutivi o statuti ovvero dalla legge 16 marzo 2001, n. 72 (Interventi a tutela del patrimonio storico e culturale delle comunità degli esuli italiani dall'Istria, da Fiume e dalla Dalmazia), o da altra normativa nazionale o regionale.

# **art. 2** modifica dell'articolo 8, secondo e terzo comma, del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016

- 1. Il secondo comma dell'articolo 8 del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016, è sostituito dal seguente:
  - 2.Qualora il punteggio numerico attribuito in base agli indicatori degli allegati A risulti inferiore a punti 35, il soggetto istante non accede agli incentivi per l'annualità a cui si riferisce la domanda di contributo.

2. Il terzo comma dell'articolo 8 del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016, è sostituito dal seguente:

3. Qualora il punteggio numerico attribuito in base agli indicatori degli allegati A e B risulti inferiore a punti 50, il soggetto istante non accede agli incentivi per l'annualità a cui si riferisce la domanda di contributo.

### **art. 3** modifica dell'allegato A del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016

1.L'allegato A del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016 è sostituito dal seguente

### **Allegato A** (riferito all'articolo 8, comma 1)

#### Indicatore di dimensione qualitativa

Categoria:	Fascia A 40	Fascia B	Fascia C	Fascia D	Fascia E
	punti	20 punti	10 punti	5 punti	o punti
1) qualità delle attività che l'associazione intende realizzare, con particolare riferimento alla qualificata attività di conservazione e della valorizzazione della cultura e delle tradizioni italiane dell'Istria, di Fiume e della Dalmazia	ottima	buona	discreta	sufficiente	insufficiente
2) grado di innovatività ed originalità dell'attività da realizzare	ottimo	buono	discreto	sufficiente	insufficiente

Categoria:	Fascia A 40	Fascia B	Fascia C	Fascia D	Fascia E
	punti	20 punti	10 punti	5 punti	o punti
3) produzione editoriale, attestata da pubblicazioni, ricerche, studi, ecc., relativi alla cultura e alle tradizioni italiane dell'Istria, di Fiume e della Dalmazia;	eccellente	adeguata	sufficiente	scarsa	assente
4) attività promozionale, attestata da materiali di promozione e di informazione sulle attività e sulle manifestazioni o eventi, quali periodici, strumenti anche multimediali di documentazione permanente, cataloghi, pubblicazioni, anche in formato digitale, ecc.	eccellente	adeguata	sufficiente	scarsa	assente

5) presenza di contributi pubblici e privati diversi dagli incentivi regionali	elevata	di alta intensa	di media intensità	scarsa	assente
6) collaborazione nell'organizzazione di festival, concerti, attività espositive, spettacoli dal vivo, ecc., anche all'estero	elevata	di alta intensa	di media intensità	scarsa	assente
7) curriculum vitae dei componenti del Direttivo	eccellente	buono	discreto	sufficiente	insufficiente
8) partnership con istituzioni pubbliche e private di alta qualificazione (università, enti o istituti di ricerca storica, ecc.)	ottima	buona	discreta	sufficiente	scarsa
9) promozione e pubblicizzazione delle attività attraverso la gestione di siti internet multimediali	ottima	buona	discreta	sufficiente	scarsa

## **art. 4** modifica dell'allegato B del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016

1.L'allegato B del regolamento emanato con decreto del Presidente della Regione 110/2016 è sostituito dal seguente

Categoria:	Fascia A	Fascia B	Fascia C	Fascia D	Fascia E
	(40 punti)	(20 punti)	(10 punti)	(5 punti)	(o punti)
1) numero di	più di 10	da 8 a 9	da 6 a 7	da 4 a 5	meno di 5
manifestazioni o eventi					
annuali di natura					
culturale o didattica					
finalizzati alla					
conservazione e alla					
valorizzazione della					
cultura e delle tradizioni					
italiane dell'Istria, di					
Fiume e della Dalmazia					
2) presenza di pubblico	più di 1200	da 801 a	da 601 a	da 400 a	meno di
complessivo alle		1200	800	600	400
manifestazioni o eventi					
annuali di natura					
culturale o didattica di					
cui al n.1					
3) numero di associati o	più di 3	3	2	1	nessuno
volontari in modo					
specifico addetto alle					
manifestazioni e alle					
attività culturali e					
didattiche					
dell'associazione					

4) numero di realtà associative del territorio regionale che si prevede di coinvolgere nell'organizzazione delle manifestazioni o eventi annuali di natura culturale o didattica di cui al n.1	più di 6	6	5	4	meno di 3
5) numero di giorni alla settimana di apertura al pubblico della sede dell'associazione o delle plurime sedi (in tal caso da intendersi come somma dei giorni di apertura delle diverse sedi)	più di 4 giorni	4 giorni	3 giorni	2 giorni	1 giorno
6) capacità di copertura del territorio regionale nell'organizzazione delle manifestazioni o eventi annuali di natura culturale o didattica di cui al n.1	Tutte le Province del FVG	Tre Province	Due Province	Una Provincia	//
7) consistenza del patrimonio bibliotecario (presenza di archivio, altro materiale e documentazione)	ottimo	buono	discreto	sufficiente	scarso

#### **art. 5** entrata in vigore

1. Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione.

VISTO: IL PRESIDENTE